
 

 

 

Nº 785 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO Nº 036/2025, DE 15 DE ABRIL DE 2025. . 1 

 

 
 

 

DECRETO Nº 036/2025, DE 15 DE ABRIL DE 2025. 

 

“Dispõe sobre ponto facultativo em alusão ao 

feriado da Semana Santa, no Município de 

Presidente Kennedy”. 

 

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 65, inciso III, V, IX da Lei 

Orgânica do Município de Presidente Kennedy, resolve: 

            

D E C R E T A:  

 

Art. 1º. Fica facultado o ponto nos órgãos públicos da 

administração Municipal do Poder Executivo no dia 17 de 

Abril de 2025, quinta Feira, que antecede a sexta feira 

Santa. 

 

Art. 2º. O disposto neste Decreto não se aplica aos 

serviços essenciais, como Saúde, Segurança Publica, 

Fiscalização de tributos, limpeza publica e outros que não 

possam ser interrompidos, ficando na responsabilidade 

de seus dirigentes adotar as providencia necessárias para 

garantia de sua continuidade. 

 

Art.3º. Este decreto entra em vigor na data da sua 

publicação, revogado as disposições ao contrario. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos 

15 dias do mês de Abril de 2025, 54º ano da criação de 

Presidente Kennedy. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quarta-feira, 16 de abril de 2025– EDIÇÃO Nº 786 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


		2025-04-16T17:15:57-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




